

    	
		
			
				
									

									
												
							Adresa: Konviktská 291/24, Praha
  Kontakt: 800 900 138						

					

								

		

	

		
		
			
				

					
					
						[image: Cord Blood Center Group]					


					
					
							Pupečníková krev a tkáň
	10 důvodů pro jejich odběr
	Co je pupečníková krev
	Co je tkáň pupečníku
	Co je placenta
	Názory rodičů a lékařů



	Využití
	Standardní léčba
	Klinické studie – léčba
	Příběhy úspěšné léčby
		Pacienti v rámci Cord Blood Center Group
	Pacienti mimo Cord Blood Center Group



	Vydaná pupečníková krev na léčbu



	Naše benefity
	Program podpory
	Program pomocná ruka
	Program indikovaných bezplatných odběrů
	Slevy u partnerů
	Akreditace



	Odběr a uskladnění
	5 jednoduchých kroků k odběru
	Proces odběru a přepravy
	Proces zpracování a uskladnění
	Nemocnice poskytující odběr



	Služby a ceny
	Seznam služeb
	Ceník služeb
	Mám zájem o odběr



	Kontakt
	pro veřejnost
	pro lékaře
	O nás



	REGISTRACE

					

					


				

			

		

	


    
        
            
                Standardní léčba pupečníkovou krví

                
                                    
            

            
                
	
				
					Vyhledávání
					
					
				

			

            

        

    





    
        

            
                
                                                
                                
                                    
                                                                            
                                    
                                        
Pupečníková krev se může využít při léčbě onemocnění jako:



[image: ]


Zdroje:

N. S. Majhail et al., Biol. Blood Marrow Transplant. 21, 1863–1869 (2015).

A. Polomeni, E. Moreno, F. Schulz-Kindermann, The EBMT Handbook (Springer International Publishing, Cham, 2019).

S. Bruni, L. Loschi, C. Incerti, O. Gabrielli, G. V. Coppa, Acta Myol. myopathies cardiomyopathies Off. J. Mediterr. Soc. Myol. 26, 87–92 (2007).

J. A. Snowden et al., Bone Marrow Transplant. 47, 770–90 (2012).









1. Maligní onemocnění krve

	
	Leukémie
	Akutní lymfoblastická leukémie
	Akutní myeloidní leukémie



	Lymfomy
	Hodgkinův lymfom
	Vybrané Non-Hodgkinovy lymfomy jako např. Burkittův lymfom, folikulární lymfom



	Myelomy
	Mnohočetný myelom
	Myelodysplastické syndromy





2. Poruchy krve (nemaligní) získané

	Aplastická anémie


3. Poruchy krve (nemaligní) vrozené

	Talasemie
	Vrozené hemolytické anémie (srpkovitá anémie)
	Fanconiho anémie
	Blackfan-Diamondova anémie


4. Poruchy imunity získané

	Roztroušená skleróza
	Systémový lupus erythematodes


5. Poruchy imunity vrozené

	Syndrom líných leukocytů
	Wiskott-Aldrichův syndrom


6. Onkologická onemocnění – zhoubné solidní nádory

	Ewingův sarkom
	Neuroblastom
	Rabdomyosarkom
	Thymom
	Wilmsův tumor (nefroblastom)


7. Metabolické poruchy

	Osteopetróza
	Tay-Sachsova choroba
	Gaucherova choroba
	X-vázaná adrenoleukodystrofie


8. Nemoc z ozáření

  











Téměř 100 závažných chorob, u kterých je možné pupečníkovou krev využít:








  Leukémie

	Akutní lymfoblastická leukémie 
	Akutní myeloidní leukémie 
	Akutní bifenotypová leukémie 
	Akutní nediferencované leukémie 
	Chronická lymfatická leukémie 
	Chronická myeloidní leukémie 
	Juvenilní chronická myeloidní leukémie 
	Juvenilní myelomonocytární leukemie
 




  Myelodysplastické syndromy

	Refrakterní anémie
	Refrakterní anémie s prstenčitými sideroblasty (sideroblastická anémie)

	Refrakterní anémie s excesem blastů
	Refrakterní anémie s excesem blastů v transformaci

	Chronická myelomonocytární leukemie





  Lymfomy

	Hodgkinův lymfom
	Burkittův lymfom
	T-buněčný lymfom
	Lymfoplazmatický lymfom
	Difúzní velkobuněčný B-lymfom
	Folikulární lymfom
	Lymfom z plášťových buněk
	Kožní T-buněčný lymfom
	Plazmablastický lymfom
	Anaplastický velkobuněčný lymfom
	Waldenströmova makroglobulinémie





Anémie

	Aplastická anémie
	Fanconiho anémie
	Vrozená dyserytropoetická anémie
	Paroxysmální noční hemoglobinurie
	Srpkovitá anémie
	Beta thalassemia major (Cooleyova talasémie)
	Blackfanova-Diamondova anémie
	Čistá aplazie červených krvinek





Abnormality krevních destiček

	Amegakaryocytóza /Vrozená trombocytopenie
	Glanzmannova trombastenie





Poruchy plazmatických buněk

	Mnohočetný myelom
	Plazmocelulární leukemie
	Primární amyloidóza
	POEMS syndrom





Dědičné poruchy imunitního systému

	Těžká kombinovaná imunodeficience s nedostatkem adenosindeaminázy

	X-vázaná těžká kombinovaná imunodeficience
	Těžká kombinovaná imunodeficience s nízkými počty T a B buněk

	Těžká kombinovaná imunodeficience s nízkým nebo normálním počtem B buněk

	Omennův syndrom
	Kostmannův syndrom (těžká vrozená neutropenie)

	Myelokatexie
	Ataxia telangiectasia (syndrom Louis-Barové)
	Syndrom nahých lymfocytů
	Běžná variabilní imunodeficience
	DiGeorgův syndrom
	Hemofagocytující lymfohistiocytóza
	Deficit adheze leukocytů
	X-vázaný lymfoproliferativní syndrom (náchylnost na virus Epsteina-Barrové)

	Wiskottův-Aldrichův syndrom
	IPEX syndrom
	Retikulární dysgeneze













Získané poruchy imunitního systému

	Systémová skleróza
	Roztroušená skleróza
	Revmatoidní artritida
	Systémový lupus erythematodes
	Polymyozitida – dermatomyozitida





  Dědičné choroby postihující kostní dřeň

	Pearsonův syndrom
	Shwachmanův-Diamondův syndrom
	Systémová mastocytóza





  Myeloproliferativní choroby

	Akutní myelofibróza
	Agnogenní myeloidní metaplazie (myelofibróza)

	Polycythaemia vera (pravá polycytémie)
	Esenciální trombocytémie





  Fagocytární poruchy

	Chediakův-Higashiho syndrom
	Chronická granulomatózní nemoc





Metabolické poruchy

	Syndrom Hurlerové
	Scheieův syndrom
	Hunterův syndrom
	Sanfilippův syndrom
	Morquioův syndrom
	Maroteaux-Lamyho syndrom
	Slyův syndom (deficit beta-glukuronidázy)
	Mukolipidóza II
	Adrenoleukodystrofie
	Krabbeho nemoc (globoidní leukodystrofie)
	Metachromatická leukodystrofie
	Pelizaeusova-Merzbacherova choroba
	Niemann-Pickova choroba
	Gaucherova choroba
	Tay-Sachsova choroba
	Sandhoffova choroba
	Wolmanova choroba
	Lesch-Nyhanův syndrom
	Osteopetróza
	Erytropoetická porfyrie (Güntherova choroba)





Solidní nádory

	Neuroblastom
	Meduloblastom
	Retinoblastom
	Nádor ze zárodečných buněk
	Ewingův sarkom
	Sarkom měkkých tkání
	Wilmsův tumor (nefroblastom)
	Osteosarkom





Nemoc z ozáření


















Zdroje: https://parentsguidecordblood.org/en/diseases#standard, https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/26256941/, https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/22002489/, https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5771710/.






    5 kroků k odběru







    seznam služeb







    napište nám otázky








Transplantace vlastní pupečníkové krve – autologní (dárcem i příjemcem je ten samý člověk)




Transplantace vlastních kmenových buněk znamená, že lékaři použijí pupečníkovou krev na léčbu dítěte, kterému byla odebrána při porodu, a to kdykoliv během celého jeho života. Pacient si tedy „sám daruje svoje buňky“. Velkou výhodou je, že tělo a pupečníková krev proti sobě nebojují, a proto nenastávají po transplantaci komplikace, což se může stát v případě použití buněk od jiného člověka.




Vlastní pupečníková krev se může použít v případech, kde se standardně používá vlastní kostní dřeň anebo periferní kmenové buňky. Potřebu léčby vlastními kmenovými buňkami, stejně tak i určení jejich zdroje stanovuje ošetřující lékař ve spolupráci s transplantační komisí.




Vlastní pupečníková krev dítěte byla doteď použitá na transplantaci při onemocněních: získaná aplastická anémie, neuroblastom, akutní lymfoblastová leukémie, meduloblastom, retinoblastom, myelodysplastický syndrom a jiná nádorová onemocnění. Vlastní pupečníkovou krev je však možné využít i při léčbě dalších onemocnění.




I když má vlastní pupečníková krev mnoho výhod, někdy je nutné na léčbu využít pupečníkovou krev od sourozence nebo cizího dárce. Jedná se především o případy, kdy je onemocnění geneticky podmíněné a vlastní pupečníková krev by tedy nebyla vhodným řešením.




Použití vlastní pupečníkové krve je možné nejen v dětském věku, ale také v dospělosti. S věkem pravděpodobnost jejího využití naopak roste, protože se zvyšuje výskyt onemocnění, při kterých se využívají k léčbě vlastní krvetvorné kmenové buňky. Transplantací vlastních buněk se dnes provádí více než transplantací buněk od dárců. Celosvětově je tento poměr cca 60:40 ve prospěch vlastních buněk. Je pravděpodobné, že se stále stoupajícím počtem dětí, které mají uchovanou pupečníkovou krev pro vlastní použití (v současnosti se v Evropě a Americe odhaduje tento počet na 2,5 miliónů) v rodinných bankách pupečníkové krve, bude narůstat také počet jejího využití na léčbu. Potenciál vlastní pupečníkové krve mohou dnes využít jen nedávno narozené děti, protože rodinné banky pupečníkové krve existují necelé dvě desítky let. Pravděpodobnost využití bude stoupat také díky početným klinickým studiím a stále se rozšiřujícímu počtu diagnóz, léčitelných vlastní pupečníkovou krví.




Transplantace pupečníkové krve od sourozence – alogenní sourozenecká




[image: surodenec]




Pupečníková krev může být použitá také na léčbu nemocného sourozence. V porovnání s podáním pupečníkové krve od cizího dárce mají sourozenecké transplantace lepší výsledky a nižší riziko závažných komplikací po transplantaci. Jedním z důležitých ukazatelů, zda bude možné transplantovat pupečníkovou krev od sourozence, je shoda HLA znaků. V současnosti může být tato pupečníková krev použitá:




	pro sourozence dítěte, kterému byla pupečníková krev odebraná, v případě plné kompatibility (statisticky cca 25 % sourozenců, což je velkou výhodou oproti velmi nízké pravděpodobnosti shody HLA znaků v případě vyhledávání anonymního dárce) jako ideální zdroj za účelem transplantace mezi dvěma jedinci,
	pro sourozence dítěte v případě haploidentity (50% kompatibilita), pokud není k dispozici vhodnější dárce,
	pro matku dítěte (haploidentická transplantace se sdílením NIMA), pokud není k dispozici vhodnější dárce,
	pro otce dítěte (haploidentická transplantace), pokud není k dispozici vhodnější dárce,
	pro další příbuzné (ve zvláštních případech by pupečníková krev mohla být použita na haploidentickou transplantaci pro vzdálené příbuzné).





Haploidentické transplantace jsou velmi náročné na práci transplantačního týmu. Lídry v tomto typu transplantací jsou transplantační centra v USA a v Německu.




Pokud je starší sourozenec nemocný a matka právě těhotná, lékaři mohou doporučit odběr pupečníkové krve pro potřeby sourozence. V takovém případě rodička nehradí náklady za odběr, zpracování ani uskladnění pupečníkové krve. Více o bezplatném odběru pro nemocného sourozence.




V České republice provádíme odběry pupečníkové krve pro autologní využití nebo ve spolupráci s BPK ČR bezplatné sourozenecké odběry.




Transplantace pupečníkové krve od dárců – alogenní nepříbuzná




Někteří rodiče se rozhodnou, že pupečníkovou krev nedají uchovat pro potřeby svojí rodiny. Darují ji do veřejného registru dárců, kde je k dispozici potenciálním příjemcům z celého světa. V takovém případě mohou zachránit život cizího člověka. Musí si však být vědomi toho, že darováním pupečníkové krve ztrácí nárok na její využití v čase potřeby.




Pupečníková krev z registru dárců se využívá zejména na léčbu leukémií u dětí a dospělých, či genetických poruch krvetvorby a metabolismu u dětských pacientů. V České republice tuto možnost zajišťuje Banka pupečníkové krve ČR








.

                                    

                                

                            
                                        

                Zaujali jsme Vás a chcete se dozvědět víc? Kontaktujte nás na bezplatné infolince 800 900 138.

		Nezávazná online registrace zde.

                
                    
                        

    
    
    


                    

                

            


            
                
    Využití při léčbě
	Standardní léčba pupečníkovou krví
	Klinické studie - možné použití pupečníkové krve, tkáně pupečníku a placenty v léčbě
	Pupečníková krev vydaná společností Cord Blood Center Group

Populární

Nejnovější

Komentáře

                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Henriqua zachránila vlastní pupečníková krev

                            03 srpna, 2020
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Bílé krvinky pupečníkové krve mohou zlepšit léčbu rakoviny

                            10 září, 2023
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: Andrej]                                
                            
                                                
                            Statečný Andrej

                            10 září, 2015
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Malá Sofia překonala mozkovou mrtvici. Pupečníková krev jí pomohla vrátit se zpět do života

                            07 září, 2021
                        

                    

                
                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Bílé krvinky z pupečníkové krve mohou zlepšit léčbu rakoviny

                            28 března, 2024
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Pupečníková krev – může pomoci i desítky let po jejím zamrazení?

                            24 listopadu, 2023
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Malému chlapci pomohla po zástavě srdce jeho pupečníková krev

                            02 listopadu, 2023
                        

                    

                                    
                                                    
                                
                                    [image: ]                                
                            
                                                
                            Pupečníková krev zamrazená 19 let zachránila život mladému muži

                            02 listopadu, 2023
                        

                    

                


            



        

    




    

	
		
			
				Odběr
	pupečníkové krve
	tkáně pupečníku
	placenty


			


			
				Nejhledanější
	Časté otázky
	Bezplatné přednášky
	Seznam služeb
	Ceník služeb
	Registrace k odběru


			


			


			
				Cord Blood Center
	Cord Blood Center Group
	Cord Blood Center Česká republika
	Kontakt pro veřejnost
	Kontakt pro lékaře
	Mapa stránek
	GDPR


			


			
				Novinky do Vašeho e-mailu
Získejte nejnovější informace a výhody mezi prvními


 





















 



 Poskytnutím Vašich údajů zasláním vyplněného formuláře souhlasíte se zpracováním Vašich osobních údajů za účelem vyřízení požadavku o poskytnutí informací týkajících se správcem poskytovaných služeb (zákaznické centrum). Poskytnutý souhlas můžete kdykoliv odvolat zasláním e-mailu na adresu dataprotection@cordbloodcenter.com. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu před jeho odvoláním. Informace o podmínkách zpracování Vašich údajů naleznete zde.





			


			
				
					
													
								Cord Blood Center

							

														
									
	

							

												

				

			

		

	





Soubory cookie používáme ke shromažďování statistických údajů, optimalizaci funkčnosti webových stránek a pro online marketing, abychom vám poskytli celkově lepší zážitek. Více informací o cookies a jejich nastavení najdete zde. Nastavení cookies můžete kdykoli změnit. GDPR.
Přijmout všechny soubory cookieOdmítnout všechny soubory cookie


Spravovat Cookies

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie, aby vám usnadnil navigaci na těchto stránkách. Podle potřeby se tyto kategorizované soubory cookie ukládají ve vašem prohlížeči, protože jsou nezbytné pro správný chod základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie se ukládají ve vašem prohlížeči pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost tyto soubory cookie odmítnout. Pokud tak učiníte, může to ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nezbytné							
															
									
									Nezbytné
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Tato kategorie se týká nezbytně nutných souborů cookie. Tyto soubory cookie vám umožňují procházet naše webové stránky a používat funkce tak, jak si přejete. Bez těchto souborů cookie by nebylo možné poskytovat základní služby, například uložení předchozích akcí (tj. výběr vašeho nastavení souborů cookie atd.). Tyto soubory cookie používá výhradně společnost Cord Blood Center AG, a proto se označují jako soubory cookie první strany. Používají se pouze při návštěvě našich webových stránek a po zavření prohlížeče se obvykle vymažou. Používají se také k načtení optimalizovaného zobrazení webu, pokud k němu přistupujete z mobilního zařízení. Tím se zamezí zbytečnému spotřebovávání objemu dat. Soubory cookie také usnadňují změnu stránek z http na https, aby byla zaručena bezpečnost přenášených dat.
	Cookie	Délka	Popis
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 year	Set by the GDPR Cookie Consent plugin, this cookie is used to record the user consent for the cookies in the "Advertisement" category .
	cookielawinfo-checkbox-analytics	1 year	Set by the GDPR Cookie Consent plugin, this cookie is used to record the user consent for the cookies in the "Analytics" category .
	cookielawinfo-checkbox-necessary	1 year	Set by the GDPR Cookie Consent plugin, this cookie is used to record the user consent for the cookies in the "Necessary" category .
	CookieLawInfoConsent	1 year	Records the default button state of the corresponding category & the status of CCPA. It works only in coordination with the primary cookie.
	_GRECAPTCHA	5 months 27 days	This cookie is set by the Google recaptcha service to identify bots to protect the website against malicious spam attacks.

								

							

						

					

																	
						
							
								Statistické							
															
									
									Statistické
								

													

						
							
								
									Statistické a výkonnostní soubory cookie shromažďují informace o tom, jak uživatelé s našimi webovými stránkami interagují. Díky tomu vidíme, které stránky byly navštíveny, a máme úplný obrázek o aktivitě uživatelů na našem webu. Soubory cookie přitom neshromažďují ani neukládají žádné informace, které by mohly být přímo spojeny s vámi jako osobou. Shromážděné informace jsou obvykle dále zpracovávány v agregované podobě. Výkonnostní a statistické soubory cookie se používají výhradně ke zlepšení výkonu webové stránky a přizpůsobení online zážitku potřebám uživatele. Výkonnostní a statistické soubory cookie jsou z naší strany používány na základě oprávněného zájmu, který spočívá v lepším porozumění chování uživatelů na tomto webu. Tyto soubory cookie však máte možnost kdykoli deaktivovat pomocí níže uvedených tlačítek nebo prostřednictvím nastavení ve vašem prohlížeči. Pokud jste nám samostatně udělili souhlas se zpracováním vašich osobních údajů pro reklamní účely, včetně vytvoření zákaznického profilu, budou k tomuto účelu použity údaje z výkonnostních a statistických souborů cookie. Předpokladem pro toto využití dat je, že můžeme propojit ID souboru cookie s vaším profilem, například když navštívíte naši webovou stránku a přihlásíte se ke svému účtu.
	Cookie	Délka	Popis
	c	15 years 8 months 5 days 12 hours	t.leady.com
	leady_session_id	session	No description available.
	_ga	2 years	The _ga cookie, installed by Google Analytics, calculates visitor, session and campaign data and also keeps track of site usage for the site's analytics report. The cookie stores information anonymously and assigns a randomly generated number to recognize unique visitors.
	_gat_gtag_UA_32403568_1	1 minute	Set by Google to distinguish users.
	_gcl_au	3 months	Provided by Google Tag Manager to experiment advertisement efficiency of websites using their services.
	_gid	1 day	Installed by Google Analytics, _gid cookie stores information on how visitors use a website, while also creating an analytics report of the website's performance. Some of the data that are collected include the number of visitors, their source, and the pages they visit anonymously.

								

							

						

					

																	
						
							
								Marketingové							
															
									
									Marketingové
								

													

						
							
								
									Soubory cookie pro marketingové účely shromažďují informace o chování uživatelů při prohlížení, aby se jim zobrazovaly reklamy, které by je mohly zajímat. Zaznamenávají například, kdy naposledy uživatelé webovou stránku navštívili a jaké aktivity na ní provedli. Tyto informace se používají k vytvoření profilu zájmů, který umožňuje umístění relevantní reklamy pro uživatele na ostatní webové stránky. Další výhodou těchto souborů cookie je, že shromážděné informace lze použít k omezení počtu reklam a zabránění jejich nadměrnému zobrazování. Soubory cookie pro marketingové účely jsou na webových stránkách společnosti Cord Blood Center AG umisťovány vybranými třetími stranami a podléhají jejich kontrole. Zákazníci, kteří webové stránky společnosti Cord Blood Center AG navštíví a soubory cookie této kategorie přijmou, jsou proto zároveň zákazníky těchto poskytovatelů třetích stran, a souhlasí tak s tím, že tyto soubory použije a uplatní nejen společnost Cord Blood Center AG, ale také příslušný poskytovatel třetí strany. Další informace o souborech cookie používaných pro reklamní účely a také o příslušném poskytovateli třetích stran, který tyto soubory cookie spravuje, naleznete v seznamu souborů cookie, který obsahuje všechna integrovaná zpracování dat třetích stran (např. tagy/skripty/pixely).
	Cookie	Délka	Popis
	fr	3 months	Facebook sets this cookie to show relevant advertisements to users by tracking user behaviour across the web, on sites that have Facebook pixel or Facebook social plugin.
	test_cookie	15 minutes	The test_cookie is set by doubleclick.net and is used to determine if the user's browser supports cookies.
	_fbp	3 months	This cookie is set by Facebook to display advertisements when either on Facebook or on a digital platform powered by Facebook advertising, after visiting the website.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

												
							Powered by [image: CookieYes Logo]

						

						
					

				

			

		

	

  






















































